

ΤΗΛΕΤΥΠΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε.19407/06/Β/89/20



ΡΟΥΣΟΥ 4 & Λ. ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ, 115 26 ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ, ΑΘΗΝΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2008 έως 30 Ιουνίου 2008

Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας ΤΗΛΕΤΥΠΟΣ Α.Ε. Συναρτούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας: www.megatv.com

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων: 24 Ιουλίου 2008

Ορκωτός ελεγκτής λογιστής: Στυλιανός Κουρτέλλας

Ελεγκτική εταιρεία: ΜΟΥΡ ΣΤΗΒΕΝΣ Α.Ε.

Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη - Θέμα έκφρασης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)				
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		Λειτουργικές Δραστηριότητες	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	30/6/2008	31/12/2007	30/6/2008	31/12/2007		1/1-30/6/2008	1/1-30/6/2007	1/1-30/6/2008	1/1-30/6/2007
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	7.132	6.914	7.132	6.914	Κέρδη προ φόρων	12.614	10.413	12.090	9.972
Επενδύσεις σε ακίνητα	4.800	4.800	4.800	4.800	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	140.538	139.966	140.538	139.966	Αποσβέσεις	47.035	49.603	47.035	49.603
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	35.617	35.798	3.793	3.546	Προβλέψεις	1.097	1.946	1.097	1.946
Αποθέματα	410	412	410	412	Συναλλαγματικές διαφορές	9	-23	9	-17
Απαιτήσεις από πελάτες	45.777	41.551	44.206	40.693	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-10	-16	-10	-16
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	44.044	47.852	42.538	50.820	Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	3.253	2.099	3.253	2.087
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0	0	0	0	Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης				
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	278.318	277.293	243.417	247.151	ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					Μείωση / (Αύξηση) στα αποθέματα ανταλλακτικών - αναλωσίμων	1	-21	1	-21
Μετοχικό Κεφάλαιο	37.797	34.361	37.797	34.361	Μείωση στο Προπληρωθέν πρόγραμμα	2.562	4.024	2.562	4.024
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	84.754	90.388	51.284	56.959	(Αύξηση) / Μείωση απαιτήσεων από πελάτες & λοιπούς λογ/μιούς	-1.749	-7.543	2.801	-8.103
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρείας (α)	122.551	124.749	89.081	91.320	(Αύξηση) μακροπρόθεσμων απαιτήσεων (Δοσμένες εγγυήσεις)	-8	-47	-8	-47
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	0	0	-	-	(Μείωση) / Αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-178	21.718	-4.839	22.041
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	122.551	124.749	89.081	91.320	Μείον:				
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	30.000	43.500	30.000	43.500	Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-3.294	-2.071	-3.294	-2.059
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	7.785	7.192	7.785	7.192	Πληρωμή Φόρου Εισοδήματος	-3.349	-704	-3.349	-638
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	26.996	12.995	26.996	12.995	Σύνολο Εισροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	57.983	79.378	57.348	78.772
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	90.986	88.857	89.555	92.144	Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0	0	0	0	Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-47.894	-61.124	-47.894	-61.124
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	155.767	152.544	154.336	155.831	Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	57	12	57	12
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	278.318	277.293	243.417	247.151	Τόκοι εισπραχθέντες	8	4	8	4
					Μερίσματα εισπραχθέντα	15	0	15	0
					Σύνολο (Εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-47.814	-61.108	-47.814	-61.108
					Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
					Εισπράξεις από εκδόθηκαν / αναληφθέντα δάνεια	9.501	0	9.501	0
					Εξοφληθείσες δανείων	-9.000	-9.834	-9.000	-9.834
					Μερίσματα πληρωθέντα	-8.633	-96	-8.633	-96
					Σύνολο (Εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-8.132	-9.930	-8.132	-9.930
					Καθαρή αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	2.037	8.340	1.402	7.734
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	8.373	4.873	7.635	4.191
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	10.410	13.213	9.037	11.925

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)									
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ				ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ				
	1/1-30/6/2008	1/1-30/6/2007	1/4-30/6/2008	1/4-30/6/2007	1/1-30/6/2008	1/1-30/6/2007	1/4-30/6/2008	1/4-30/6/2007	
Κύκλος εργασιών	93.469	92.398	51.307	50.554	92.834	91.537	51.041	50.012	
Μικτά κέρδη	23.416	20.798	13.391	12.353	22.884	20.212	13.125	12.002	
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	15.857	12.496	10.185	8.697	15.333	12.043	9.920	8.454	
Κέρδη προ φόρων	12.614	10.413	8.487	7.646	12.090	9.972	8.222	7.409	
Κέρδη μετά από φόρους	7.980	8.010	6.465	5.835	7.510	7.614	6.228	5.623	
Κατανέμονται σε:									
Μετόχους Εταιρείας	7.980	8.010	6.465	5.835	7.510	7.614	6.228	5.623	
Μετόχους Μειοψηφίας	0	0	0	0	-	-	-	-	
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε Ευρώ)	0,2284	0,2331	0,1851	0,1698	0,2150	0,2216	0,1783	0,1636	
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	62.892	62.099	34.867	34.910	62.368	61.646	34.602	34.667	

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)					ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ		
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		Όμιλος	Εταιρεία	
	30/6/2008	30/6/2007	30/6/2008	30/6/2007			
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα)	124.749	116.889	91.320	84.104			
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	7.980	8.010	7.510	7.614			
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0			
Διανεμηθέντα μερίσματα	-8.590	-4.467	-8.590	-4.467			
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	-664	-7	-235	0			
Διανομή κερδών στο προσωπικό και αμοιβές Δ.Σ.	-924	0	-924	0			
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	0	0	0	0			
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30.6.2008 και 30.6.2007 αντίστοιχα)	122.551	120.425	89.081	87.251			

1. Οι λογιστικές αρχές που έχουν υιοθετηθεί από τη μητρική Εταιρεία και τον Όμιλο είναι αυτές που προβλέπονται από τα Δ.Λ.Π. και ακολουθούνται με συνέπεια.
2. Επί των παγίων στοιχείων της μητρικής Εταιρείας και του Ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.
3. Το απασχολούμενο στη μητρική Εταιρεία προσωπικό κατά την 30/06/08 ανέρχεται σε 801 άτομα, ενώ κατά την 30/06/07 ανέρχεται σε 618 άτομα. Η θυγατρική εταιρεία δεν απασχολεί άτομα.
4. Η μητρική Εταιρεία, για καθεμία από τις περιόδους 1/01-30/06/08 και 1/01-30/06/07, επιβαρύνθηκε με ποσό ύψους 11.500 χιλ. ευρώ για επιβάρυνση πελατών. Για χρήση Διαύλου Ραδιοσυχνότητας 1/1-30/06/08, η μητρική Εταιρεία επιβαρύνθηκε με ποσό ύψους 1.903 χιλ. ευρώ, έναντι ποσού 1.578 χιλ. ευρώ για την αντίστοιχη περίοδο του προηγούμενου έτους, παρά την υφιστάμενη υπό της μητρικής Εταιρείας προσαγωγή κατά της σχετικής διοικητικής πράξης.
5. Δεν υφίστανται επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές, ούτε αποφάσεις δικαστικών ή διατηρητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της μητρικής Εταιρείας και του Ομίλου.
6. Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις της μητρικής εταιρείας και της ενοποιούμενης θυγατρικής της αναφέρονται στις σημειώσεις 31.1 και 13 αντίστοιχα των εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων.
7. Από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, ΔΛΠ 19 και ΔΛΠ 2, έχουν προκύψει:

	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα	1.162.921	1.162.921
β) Έξοδα	14.215.582	15.215.582
γ) Απαιτήσεις	1.348.232	1.348.232
δ) Υποχρεώσεις	16.242.550	18.359.800
ε) Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	1.447.126	1.447.126
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-

8. Η θυγατρική εταιρεία δεν έχει συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, ΔΛΠ 19 και ΔΛΠ 2.
9. Οι ενοποιούμενες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης τη θυγατρική (100%) ΤΗΛΕΤΥΠΟΣ ΚΥΠΡΟΥ ΛΤΔ με έδρα την Κύπρο. Λεπτομέρειες επί της θυγατρικής παρατίθενται στις σημειώσεις 1 και 16 των εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων.
10. Εχει γίνει αποτίμηση της συνδεδεμένης εταιρείας "Ο ΛΟΓΟΣ Ο.Ε." (ΚΥΠΡΟΣ) στο κόστος κτήσεως λόγω επισωσίδους μεγέθους και περιορισμού της συμμετοχής στα αποτελέσματα μόνο (σημείωση 16β των εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων.).
11. Η διαχειριστική περίοδος των ενοποιούμενων εταιρειών δεν έχει μεταβληθεί.
12. Το καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απευθείας στην καθαρή θέση 664 χιλ. ευρώ (Όμιλος), 235 χιλ. ευρώ (Εταιρεία) αφορά:
 - α. Συναλλαγματική διαφορά 429 χιλ. ευρώ που προέκυψε από την υποχρεωτική υιοθέτηση του ευρώ ως λειτουργικού νομίσματος από την κυπριακή θυγατρική εταιρεία ΤΗΛΕΤΥΠΟΣ ΚΥΠΡΟΥ ΛΤΔ.
 - β. Αποτίμηση αξίας μετοχών εισηγμένων στο Χ.Α. για τις οποίες είχε σχηματισθεί στο παρελθόν αποθεματικό αναπροσαρμογής τους. Η εν λόγω μεταβολή 235 χιλ. ευρώ απομείωσε ισόποσα το αποθεματικό και τα λοιπά στοιχεία ενεργητικού (χρεόγραφα).
13. Τα αποτελέσματα της περιόδου επιβαρύνθηκαν με 1,6 εκατ. ευρώ πρόσθετο φόρο για διαφορές φορολογικού ελέγχου των χρήσεων 2000-2004 που καταλογίστηκαν ως συνέπεια φορολογικού ελέγχου των χρήσεων αυτών.
14. Το ποσό των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί για κάθε μία από τις κάτωθι περιπτώσεις:

	Όμιλος	Εταιρεία
- Υποθέσεις που αναφέρονται στην ανωτέρω σημείωση 5	-	-
- Ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις	-	-
- Λοιπές προβλέψεις	-	-

14. Με απόφαση της τακτικής γενικής συνέλευσης των μετόχων της εταιρείας της 15ης Μαΐου 2008 αυξήθηκε το μετοχικό κεφάλαιο της κατά 3.436.125 ευρώ με κεφαλαιοποίηση:
 - α) μέρους του εκατακτού αποθεματικού ποσού 3.383.002,12 ευρώ και β) του φορολογημένου αποθεματικού κατά άρθρο 8 Ν.2579/1998 αξίας 53.122,88 ευρώ.
15. Δεν έχει επέλθει μεταβολή στη μέθοδο ενσωμάτωσης της θυγατρικής (100%) ΤΗΛΕΤΥΠΟΣ ΚΥΠΡΟΥ ΛΤΔ στις ενοποιούμενες οικονομικές καταστάσεις.
16. Εντός του 2008 η κατά 100% θυγατρική της ΤΗΛΕΤΥΠΟΣ Α.Ε. «ΤΗΛΕΤΥΠΟΣ ΚΥΠΡΟΥ ΛΤΔ» σύνταξε σύμβαση πώλησης ομού με τους πλειοψηφούντες μετόχους, της συμμετοχής της στο μετοχικό κεφάλαιο της Ολλανδικής εταιρείας «NETMED N.V.» στην εταιρεία «FORTHNET A.E.» (σημείωση 16α των εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων).
17. Το θέμα έκφρασης της έκθεσης επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή αφορά στις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις της μητρικής εταιρείας από το 2005 και εντεύθεν.
18. Οι οικονομικές καταστάσεις της ΤΗΛΕΤΥΠΟΣ Α.Ε. περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με την μέθοδο ενσωμάτωσης της καθαρής θέσης στις κάτωθι εταιρείες:
 - α) « ΠΗΓΑΣΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε. » με έδρα την Ελλάδα και ποσοστό συμμετοχής 24,89%.
 - β) « ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΑΜΠΡΑΚΗ Α.Ε. » με έδρα την Ελλάδα και ποσοστό συμμετοχής 22,11%.

Αθήνα, 24 Ιουλίου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΧΡΗΣΤΟΣ Δ. ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ Μ 154944	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΗΛΙΑΣ Ε. ΤΣΙΓΚΑΣ Ξ 414434	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Γ. ΑΝΔΡΕΟΥΛΗΣ Φ 064116	Ο ΠΡΟΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Α. ΚΡΗΤΙΚΟΣ Χ 575439 ΑΡ. ΑΔ. 0004759 Ο.Ε.Ε. Α' ΤΑΞΗΣ
--	---	--	--